C')ADt HELHOR. <\GENTE QlE 'AZ'

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Memorando nº 0768/2018-GS-SEMEC

Ao
Excelentíssimo Senhor
Artur de Jesus Brito
Prefeito Municipal de Tucuruí
Nesta

Tucuruí, 09 de novembro de 2018.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 20180103, PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018-PP-CPL-PMT

Excelentíssimo Senhor,

Apraz-me cumprimentá-lo cordialmente, ao momento em que solicito de V. Ex. a autorização para Adesão à

Ata de Registro de Preços nº 20180103, oriunda do Pregão Presencial nº 023/2018-PP-CPL-PMT,

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EM

ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUÍ E SECRETARIA

MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE, NO ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

TUCURUÍ/P A, com vigência para 12 meses, para aderir à empresa abaixo:

• FANTASTIC WORD PAPELARIA LTDA - CNPJ Nº 06.018.68410001-35

Sendo para o presente, desde já agradeço.

Atenciosamente,

1
'1. : ft !L J.:..i.c r *
~UCURUL

·• CDADE MELHOR. A GENTE QUE FI~'

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

A
Sra. Wanessa Zavarese Sechlm
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Prefeitura Municipal de Tucuruí

Nesta

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Prezada Senhora,

Tucuruí, 08 de novembro de 2018.

Tendo em vista a necessidade das escolas em desenvolver aulas e atividades físicas e motoras dos alunos da rede

municipal, evidenciando o desenvolvimento intelectual, físico e mental, solicito a Vossa Senhoria a autorização para

solicitar a adesão da Ata de Registro de Preços nº 20180103, oriunda do Pregão Presencial nº 023/2018-PP-CPL-PMT,

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EM ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUÍ E SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE, NO ÂMBITO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURU[/PA, com vigência para 12 meses, da empresa FANTAST/C WORD PAPELARIA

LTDA - CNPJ Nº 06.018.684/0001-35, haja vista que a mesma possui o material necessário para a execução das

atividades necessárias já descritas acima, na listagem abaixo:

ITEM QTDE UNID
VALOR VALOR

DESCRIÇÃO UNIT TOTAL

BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO MAX 100 - Termotec Iniciação

ideal para a prática de futsal mirim, conta com a tecnologia

15 Termotec que impede absorção de água permitindo a utilização da 5,0 UNID 110,00 550,00
bola durante chuva intensa. Garanta leveza, maciez e velocidade

durante as partidas Circunferência : 54 cm - Peso aprox: 360 g

BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO MAX 200 - com tecnologia

termotec (que torna a bola impermeável, mais macia e com

17 trajetória precisa) .Material : Poliuretano Gomos: Costurados 5,0 UNID 110,00 550,00

Quantidade de Gomos: 12 Tamanho: Adulto Diâmetro : 61 - 64 cm

Peso : 410 g a 440g

BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO MAX 500 - com tecnologia

termotec (que torna a bola impermeável, mais macia e com
18 trajetória precisa). Mate ria 1: Poliuretano Gomos: Costurados 3,0 UNID 250,00 750,00

Quantidade de Gomos: 12 Tamanho : Adulto Diâmetro : 61 - 64 cm

Peso : 410 g a 440g

10 Bola de Handebol oficial Suécia HlL 5,0 UNID 250,00 1.250,00

11 Bola de Handebol oficial Suécia H2L 3,0 UNID 280,00 840,00

BOLA DE HANDEBOL OFICIAL SUÉCIA H3L COSTURADA EM

9 PU(POLIURETANO) ULTRA Circunferência: 58 - 60 cm - Peso : 425 - 4,0 UNID 300,00 1.200,00

475 g

BOLA DE INICIAÇÃO N2 12 - MATRIZADA, CONFECCIONADA COM

12
BORRACHA Nº12. CÂMARA AIRBILITY.MATRIZADA. MIOLO SLIP

6,0 UNID 38,00 228,00
SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. TAMANHO: 57 - 59 CM DE

DIÂMETRO. PESO: 250 - 270 G

20
BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO 6.0 EM MICROFIBRA Peso :

5,0 UNID 365,00 1.825,00
260g - 280g Circunferência: 65cm - 67cm

6
BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL 5.7 MIRIM EM MICRIFIBRAS- Peso:

5,0 UNID 310,00 1.550,00
475 g Circunferência: 75 cm

21 BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL MG 5500 3,0 UNID 237,00 711,00

C1DADE ME LHOR. A GENTE QU[ 'AZ'

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

REDE PARA FUTSAL OFICIAL FIO 04 EM POLIURETANO /
55

POLIPROPILENO - TIPO MEXICANA

REDE DE VOLEIBOL: com 4 lonas sendo 2 paralelas e 2 laterais - fio

2: especificação detalhada: rede de vôlei medidas oficiais - vôlei de

quadra, confecciona d a em seda ou nylon Com duas faixas

confeccionadas em lonas de algodão, com costura dupla e fio com 2

53
mm de espessura - lona superior com aprox. 7 cm de largura e lona
inferior com aprox. 5 cm de largura; ilhós metálico nas pontas para

amarração e revestimento interno em couro sintético nas pontas

para amarração.Material : Lonas de algodão; Dimensões mínimas da

rede : (A x L): 1 m x 10 m. Peso aproximado : 2.160 Kg garantia de,

pelo menos, 1 (um) ano contra defeitos de fabr icação

1 ANTENA DE VOLEI

Apitos para árbitro- Confeccionado em plástico (ABS) resistente não
tóxico, com uma entrada para sopro, sem esfera interna, duas

3
câmara/duas saída laterais para som e com uma argola de metal na
ponta . Dimensões : (maior ou igual a) 5,0 cm de comprimento e
(maior ou igual a) 2,0 cm de largura . Cor: preto. Intensidade sonora

(acústica) 90 a 102 decibéis.

JOGOS DE CARTÃO PARA ÁRBITRO : confeccionado em PVC,

compacto e resistente Contém: 02 Cartões (Vermelho) 02 Cartões

42 (Amarelo) com dimensões aproximadas: 08 x 9,5 cm (LxA) . Com

garantia do fabricante: Contra defeito fabricação . Jogo de cartão

para árbitro - 02 vermelho e 02 amarelo

Para esta aquisição, a dotação orçamentária segue em anexo a este.

Sendo para o presente, desde já agradeço.

Atenciosamente,

~A~~~-
MA CELW JOSE SOARES FRANÇA
DIRE DR DE DEPARlAMENTO -COMPRAS

ORT. N° 1271/2018-GP

4,0 UNID 244,00 976,00

3,0 UNID 170,00 510,00

2,0 UNID 104,00 208,00

3,0 UNID 39,00 117,00

3,0 JOGO 15,00 45,00

TOTAL GERAL = R$ 11.310,00

		2019-02-15T17:57:41-0300
	WANESSA ZAVARESE SECHIM:02774328713